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SAMMENDRAG 

Grunnundersøkelser ble utført 13.12.22 av Romerike Grunnboring, hvor 3 borpunkt ble 
undersøkt med totalsondering til 10, 15 og 20 meter. Videre ble poseprøve fra borpunkt nr. 2 
analysert ved Multiconsult Norge AS sitt geotekniske laboratorium i januar 2023. Boringene 
viser stort sett fast lagret materiale med god motstand hvor slagboring og spyling er benyttet 
for å komme seg igjennom. Prøven er klassifisert som sandig, siltig materiale med 
vanninnhold på ca. 19 % og et glødetap på 4,1 %. 
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1 INNLEDNING  

Head Energy UP er engasjert av Hå kommune for å utføre geotekniske grunnundersøkelser og 
tilhørende datarapportering, med hensikt å danne grunnlag for områdestabilitetsvurderinger i 
forbindelse med områdereguleringsplanene for næringsområdet på Grødaland.  

Oppdraget er bestilt av Einar Serigstad, Hå kommune. 

Foreliggende rapport er en ren datarapport som presenterer resultatene fra de utførte 
geotekniske grunnundersøkelsene, samt resultater fra laboratorieundersøkelser. Det er ingen 
geotekniske vurderinger gjort i denne rapporten. 

Gjeldende området er vist ved kartutdrag i figur 1.  

 

 

 

 

Figur 1: Næringsområdet på Grødaland, med gjeldende område markert i rødt. 
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1.1 OMRÅDEBESKRIVELSE OG GRUNNFORHOLD 

NGUs Løsmassekart viser at området er kartlagt som moreneavsetninger med noen spredte 
myr/torvområder (figur 2). Moreneavsetningene er beskrevet som et sammenhengende 
dekke med stedvis stor mektighet, og med tykkelse fra 0,5 m til flere titalls meter. Materialet 
er plukket opp, transportert og avsatt av isbreer, og er vanligvis hardt sampakket, dårlig 
sortert og kan inneholde alt fra leir til stein og blokk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGUs temakart «Marin grense og mulighet for marin leire» (MML) viser ingen definerte 
kvikkleiresoner i nærheten av området. Området er imidlertid ikke kartlagt av NVE. Det ligger 
hovedsakelig over marin grense (figur 3), og mulighet for marin leire er klassifisert som liten 
(figur 4). Områdene ned mot stranden ligger under marin grense.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2: NGU sitt løsmassekart viser i hovedsak 
moreneavsetninger. 

Figur 4: Mulighet for marin leire er klassifisert 
som «liten». 

Figur 3: Marin grense markert i vestlige deler 
av området, ned mot stranden. 
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2. TIDLIGERE UTFØRTE GRUNNUNDERSØKELSER 

Multiconsult AS utførte i 2017 grunnundersøkelser noen få hundre meter øst for gjeldende 
område, i forbindelse med FV. 44 – Grødaland – Brattland [5]. Sonderingene viser 
hovedsakelig løse masser og middels faste masser i 0.5-5.0 m. dybde, og faste masser er 
registrert ned til 10.5-17-7 m. dybde. Ingen kvikkleire eller materiale med 
sprøbruddegenskaper ble påtruffet.  

 

3. FELT OG LABORATORIEUNDERSØKELSER 

3.1 FELTUNDERSØKELSER 

Program for grunnundersøkelsene er utarbeidet av Head Energy UP og Efla, se borplan i 
vedlegg 2. Grunnundersøkelsene er utført av Romerike Grunnboring (RGB) i desember 2022, 
og borlogg fra RGB presenteres i vedlegg 3. Borpunkter er innmålt og koordinatfestet i 
følgende koordinatsystemer: 

• EUREF89 UTM32 

• Høydesystem NN2000 
 

Grunnvannsstand er ikke målt. Omfanget av grunnundersøkelser er gitt i tabellen under.  

Koordinater er gjengitt i vedlegg 1. 

 

Bor- 
punkt 

Koordinater Metode Boret dybde Kommentar 

Øst, X Nord, Y Z  
Løs- 

masse 
Antatt 
berg 

Totalt  

[m] [m] [m]  [m] [m] [m]  

1 302645.588 6503815.438 12.70 TOT 20,0 .. 20,0 .. 

2 302783.631 6503834.475 15.48 TOT, NAV 15,0 
 

.. 15,0 
 

.. 

3 302980.705 6503904.918 17.47 TOT 10,0 .. 10,0 .. 

TOT = totalsondering. NAV = naverboring 
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Totalsondering gir informasjon om lagdelinger i løsmasser og dybder til fast grunn/berg. 
Resultatene kan også gi grunnlag for jordartsklassifisering samt å vurdere massenes relative 
fasthet. Sonderingsmotstand blir registrert når sonden blir presset ned i underlaget med jevn 
hastighet og rotasjon. Utstyret kan bore gjennom faste masser og berg dersom økt rotasjon, 
spyling og slagborhammer kobles inn. For sikker bestemmelse av dybde til berg bores det 
normalt 3 meter inn i det antatte berget.  

Naverboring tar opp jordprøver som i laboratoriet benyttes til jordartsklassifisering. Metoden 
består i å skru naveren ned i massen, stoppe rotasjonen og trekke boret opp til overflaten. 
Det omrørte prøvematerialet samles så i poser for videre laboratorieanalyser. Metoden egner 
seg til prøvetaking i jordarter som leire, leirig silt, sandig silt og sand. 

 

3.2 LABORATORIEUNDERSØKELSER 

Prøvetaking er utført i borpunkt 2. Det er tatt opp materiale med naverbor fra dybde 0-1,5m. 
En poseprøve er analysert i geoteknisk laboratorium av Multiconsult i Stavanger. Følgende 
undersøkelser ble gjennomført:  

Resultat for laboratorieundersøkelse er gitt i vedlegg 5, hvor borpunkt 1651-2 er gjeldende 
for dette prosjektet. 

 

4. KVALITET / AVVIK  

Naverboringen ble avsluttet på ca. 1,5m dybde ettersom naveren ikke kunne bore gjennom 
grovt morenemateriale i hullet.  

Det må presiseres at informasjonen fra grunnundersøkelsene kun er gyldig i de undersøkte 
posisjonene. Avvik i grunnforholdene i områdene rundt og mellom de undersøkte posisjoner 
kan ikke utelukkes. Resultatene må derfor ikke anvendes ukritisk og når bygg er plassert må 
grunnforhold for hvert bygg bekreftes med prøvegraving. 

 

Undersøkelse Type Antall 

Rutineundersøkelse Pose (visuell beskrivelse og vanninnhold) 1 

Korngradering Våtsikt og hydrometeranalyse 1 

Glødetap Organisk materiale 1 
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5. TOPOGRAFI OG GRUNNFORHOLD 

Planområdet ligger med helning fra kote ca. 13-14 m.o.h. i vest opp til kote ca. 17-18 m.o.h. i 
øst. Helningen er større i vest og slakere i øst. Gjennomsnittlig helning er ca. 1%. I dag er 
området dyrket mark. 

Borpunkt 1 ligger lengst vest og nærmest kysten. De to øverste meterne viser løst lagrede 
masser med mindre motstand, deretter fast lagrede masser hvor det er benyttet slagboring 
og spyling nesten hele veien til bunns. Borlogg beskriver materialer som sand og grus, og det 
er antakeligvis forekomst av steiner/blokker langs hele borprofilen. Boringen er avsluttet på 
20 m. uten at berg er påtruffet. 

Borpunkt 2 ligger lengre mot øst og noe høyere i terreng. Der er det vist god bormotstand 
helt fra topp til bunn. Slagboring og spyling er benyttet fra 3 m. og ned til bunn hull - det 
antatts derfor at massene langs hele profilet er fast lagret. Borlogg viser også her sand, grus 
og forekomst av steiner/blokker i profilen fra 3 m. dybde og nedover. Boringen er avsluttet på 
15 m. dybde uten å treffe berg. Naverprøve er tatt på 1 m., men naverboret kunne ikke 
fortsette grunnet stein i morenemateriale. Prøven viser materiale klassifisert som sandig, 
siltig, organisk med ca. 27% innhold av finstoffer <0,063mm, hovedsakelig silt. Vanninnhold er 
18% og glødetap er 4,1%. Basert på kornfordeling er materialet satt i telefarlighetsgruppe T3, 
hvor T1 er ikke telefarlig og T4 er meget telefarlig. 

Borpunkt 3 ligger lengst mot øst og høyest i terrenget. Som i borpunkt 1 er de første to 
metrene løsere lagret med mindre bormotstand. Deretter er det boret igjennom fast lagrede 
masser hvor slagboring og spyling er brukt nesten hele veien til bunns. Borlogg beskriver 
sand, grus og steiner. Boringen er avsluttet på 10 m. dybde uten å treffe berg. 

Opptegnet borprofil med tolkninger er gitt i vedlegg 4. Hovedsaklig viser boringene i alle tre 
hull fast lagrede morenemasser. 
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VEDLEGG 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koordinatsystem EUREF 89 

Sone UTM 32 

Høydesystem NN2000 

Borpunkt Øst Nord Høyde 

1 302645.588 6503815.4377 12.704 

2 302783.631 6503834.4751 15.483 

3 302980.705 6503904.9180 17.467 
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VEDLEGG 3
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VEDLEGG 4 
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VEDLEGG 6 
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